Quốc Hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ 

phí Tòa án.  

Tuyên xử: Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Ngân hàng 

Thương mại cổ phần A.  

Buộc bị đơn ông Nguyễn Thành Đ trả cho Ngân hàng Thương mại cổ phần A 

số tiền là 111.851.876 đồng (Một trăm mười một triệu tám trăm năm mươi mốt nghìn 

tám trăm bảy mươi sáu đồng). Trong đó: Nợ gốc: 56.633.456 đồng (Năm mươi sáu 

triệu sáu trăm ba mươi ba nghìn bốn trăm năm mươi sáu đồng); Nợ lãi quá hạn: 

55.218.420 đồng (Năm mươi lăm triệu hai trăm mười tám nghìn bốn trăm hai mươi 

đồng). 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm (ngày 15/9/2025), Ông Nguyễn 

Thành Đ còn phải chịu khoản tiền lãi quá hạn của số tiền nợ gốc chưa thanh toán, 

theo mức lãi suất mà các bên thỏa thuận trong hợp đồng cho đến khi thanh toán xong 

khoản nợ gốc này.       

Về án phí dân sự sơ thẩm: Bị đơn phải nộp số tiền 5.592.500 đồng (Năm triệu 

năm trăm chín mươi hai nghìn năm trăm đồng) tại Phòng Thi hành án dân sự có thẩm 

quyền.   

Nguyên đơn được nhận lại số tiền tạm ứng án phí, lệ phí 2.145.000 đồng (Hai 

triệu một trăm bốn mươi lăm nghìn đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí số 

0004970 ngày 31/3/2025 của Chi cục Thi hành án dân sự quận Ô Môn (nay là Phòng 

Thi hành án dân sự khu vực 2 – Cần Thơ).  

Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án, đương sự có mặt được quyền 

kháng cáo bản án.